

Rozhodnutie

Rada pre mediálne služby, právny odbor Kancelárie (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109, § 110 ods. 1 písm. a) a § 112 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (správny poriadok) (ďalej len „zákon č. 71/1967 Zb.“), v správnom konaní vedenom pod č. 0171/SKL/2025 začatým dňa 29. 10. 2025 podľa ustanovenia § 162 a § 178 zákona č. 264/2022 Z. z. posúdil žiadosť o zmenu autorizácií vysielania a autorizácií poskytovania doručenú regulátorovi účastníkom konania:

MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.
Bratislavská 1/a
843 56 Bratislava – Záhorská Bystrica
IČO: 31 444 873

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva toto

rozhodnutie:

I. regulátor podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z.

mení

spoločnosti MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.

autorizácie vysielania č. AT/17, AT/18, AT/19, AT/20, AT/21 a AT/182

takto:

identifikácia konečného užívateľa výhod v bode 1. časti II. sa mení a znie:

„1. Identifikácia konečného užívateľa výhod:

Podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 28. 10. 2025, vložka č. 14086:

Renáta Kellnerová, nar. 4. 7. 1967, trvale bytom Březovská 509, 252 46 Vrané nad Vltavou, Česká republika,

Anna Kellnerová, nar. 26. 11. 1996, trvale bytom Březovská 509, 252 46 Vrané nad Vltavou, Česká republika,

Lara Kodl Kellnerová, nar. 7. 3. 2000, trvale bytom Březovská 509, 252 46 Vrané nad Vltavou, Česká republika,

Marie Isabella Kellnerová, nar. 9. 5. 2006, trvale bytom Březovská 509, 252 46 Vrané nad Vltavou, Česká republika.“

Ostatné časti dotknutých autorizácií vysielania ostávajú týmto rozhodnutím nedotknuté.

II. regulátor podľa ustanovenia § 178 v spojení s § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z.

mení

spoločnosti MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.

autorizácie poskytovania č. AP/3, AP/4 a AP/5

takto:

identifikácia konečného užívateľa výhod v bode 1. časti II. sa mení a znie:

„1. Identifikácia konečného užívateľa výhod:

Podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 28. 10. 2025, vložka č. 14086:

Renáta Kellnerová, nar. 4. 7. 1967, trvale bytom Březovská 509, 252 46 Vrané nad Vltavou, Česká republika,

Anna Kellnerová, nar. 26. 11. 1996, trvale bytom Březovská 509, 252 46 Vrané nad Vltavou, Česká republika,

Lara Kodl Kellnerová, nar. 7. 3. 2000, trvale bytom Březovská 509, 252 46 Vrané nad Vltavou, Česká republika,

Marie Isabella Kellnerová, nar. 9. 5. 2006, trvale bytom Březovská 509, 252 46 Vrané nad Vltavou, Česká republika.“

Ostatné časti dotknutých autorizácií vysielania ostávajú týmto rozhodnutím nedotknuté.

Odôvodnenie

Podľa ustanovenia § 47 ods. 1 druhá veta zákona č. 71/1967 Zb. sa od odôvodnenia upúšťa, keďže sa účastníkovi konania vyhovel v plnom rozsahu.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 225 ods. 2 zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s § 53 zákona č. 71/1967 Zb. v lehote 15 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia. Odvolanie sa podáva na orgány, ktorý rozhodnutie vydal. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadneho opravného prostriedku.

* * *

Toto rozhodnutie sa vydáva v troch rovnopisoch:

1 x MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. (elektronicky)

2 x Rada pre mediálne služby

Mgr. Martin Dorociak

riaditeľ

Rady pre mediálne služby

(podpísané elektronicky – v podpisovej doložke)